in quibus impetratio non asseritur uerbis principaliter sed uoluntati diuine licite sunt et multum meritoque primo et impetratio. Et tamen de obseruationibus ad imitandum. **C**onsequenter restat dicere de obseruationibus que ordinantur ad prognosticandum aliam fortunam uel infortuniam an sint licite et hoc per te pora incerta et incerta. De quibus dicit beatus Augustinus de doctrina christiana et habetur in sexta septima questione 2o capitulo illud quod est est. **U**bi dicitur quod ad pacta cum demonibus multa pertinet mala. id est ualde multa nouissima uel obseruationum puta si mebrum saluabit si uicini ambulatibus amaris lapis aut puer aut canis medicus inuenient aut aliquid simile lime calcie cum ante domum aliquis transierit die ad locum si quis se dum calciat sternutauerit redire ad domum si per redens offenderit uel si vestis a foribus. id est muribus reditur plerumque suspitione mali futuri quod peris dampnum dolo. Ita talia sunt obseruationes dierum egyptiacarum que quidam dicunt et alios dies quosdam infortunatos et alios per quorum fortunatos ad hoc uel illud agendum inchoandum dominicum mutandum matrimonium contrahendum aut induendum. Et ita quidam obseruat multa circa incertalia mutabilia pericula quedam aiaha ex quibus spem fortunam aut mentem infortunam multiplicat sibi credit euenire. Dicendum est ergo primo de obseruatione temporis et postea de alijs. Unde uidetur quod non liceat obseruare annos menses dies et horas.

Alias aplūs nō pperāt dīssēt  
 de galathis ad galathas q̄rto caplo  
 nisi magnū eēt p̄cām s̄m p̄ be  
 atus augustinus dicit in euche  
 ridion. Quis m̄q̄ existimat  
 q̄ magnū p̄cām sit obseruāe dies  
 et menses annos et tempora si  
 cut obseruat qui certis diebus  
 siue mensibz siue āms volunt  
 uel nolūt aliq̄ m̄choae eo q̄ s̄m  
 varias doctrinas hom̄i fausta ul  
 m̄fausta. id ē bona uel mala uel  
 fortunata uel aut ifortunata ex  
 istimēt tempora nisi huius mali  
 magnitudinē ex timōe apli pen  
 sare m̄ qui talibz ait. Timeo ne  
 forte sine causa laboraueri in vo  
 bis. id ē sine vtilitate. Itē super  
 epistolā ad galathas dicit. Intel  
 ligat lector ad tm̄ p̄cūlū aīe  
 p̄tinē sup̄stiosas temporū obs  
 uacōnes. videlicet ānorū men  
 sū et m̄iorū dierū eorūde ritu  
 genali qui dicūt. s̄z tali die uel  
 mense aut tēpōe aut nouā m̄  
 m̄choacōne nichil eēt m̄choandū.  
 ut dicit aplūs. Timeo ne forte  
 z̄. Quis tanta celebritate  
 et auctoritate per orbē terrarū  
 in ecclesijs legat̄ plena sunt  
 tm̄ quēdā nra hoibz qui tem  
 pora rerū agendarū a mathe  
 matias accipiūt. Jam vero ne  
 aliq̄ m̄choetir aut edificiorū aut  
 huiusdi quozūlibz opm̄ diebz q̄s  
 cōp̄natos vocāt. Insuper d̄z  
 vicesima septa questio ē q̄ta  
 et ē ex cōsilio martini pape dice  
 tis. **Prō** licet xp̄iam̄ tenē ē  
 diaones gentiliū et obseruāe  
 uel colē lune aut stellarū cursus